



**SENAT  
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  
V KADENCJA**

---

Warszawa, dnia 19 listopada 2003 r.

**Druk nr 518 B**

---

**SPRAWOZDANIE  
KOMISJI POLITYKI SPOŁECZNEJ I ZDROWIA**

**o uchwalonej przez Sejm w dniu 29 października 2003 r.  
ustawie o służbie zastępczej**

Marszałek Senatu dnia 31 października 2003 r. skierował ustawę do Komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 19 listopada 2003 r.

- Komisja wnosi:

**Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.**

Zastępca Przewodniczącego Komisji  
Polityki Społecznej i Zdrowia  
(-) Krystyna Sienkiewicz

**U C H W A Ł A**  
**SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ**

**z dnia**

**w sprawie ustawy o służbie zastępczej**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 29 października 2003 r. ustawy o służbie zastępczej, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 wyrazy "odbywania służby zastępczej oraz kierowania do niej" zastępuje się wyrazami "przeznaczania do służby zastępczej, kierowania do jej odbywania oraz odbywania służby zastępczej przez";
- 2) po art. 4 dodaje się art. 4a w brzmieniu:  
"Art. 4a. Właściwość marszałka województwa ustala się według:
  - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
  - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące;
  - 3) siedziby podmiotu - w sprawach, o których mowa w art. 4 ust. 2, art. 7 ust. 3, art. 8 ust. 1 i 2 oraz art. 26 ust. 3.";
- 3) art. 5 otrzymuje brzmienie:  
"Art. 5. Właściwość wojskowego komendanta uzupełnień ustala się według:
  - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
  - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące.";

- 4) w art. 7 w ust. 3 skreśla się wyraz "właściwego";
- 5) w art. 7 w ust. 6 w zdaniu wstępnym wyrazy "cofa zgodę na odbywanie służby zastępczej" zastępuje się wyrazami "cofa zgodę udzieloną podmiotowi na odbywanie u niego służby zastępczej";
- 6) w art. 10 w ust. 2 zdanie drugie otrzymuje brzmienie :  
"W skład komisji wojewódzkiej wchodzi przewodniczący komisji wojewódzkiej oraz członkowie komisji wojewódzkiej, w liczbie 5 osób.";
- 7) w art. 10 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  
"4. Właściwość komisji wojewódzkiej ustala się według:
  - 1) stałego miejsca pobytu poborowego;
  - 2) czasowego miejsca pobytu poborowego - w przypadku zameldowania poborowego na pobyt czasowy trwający ponad 2 miesiące.";
- 8) w art. 11 w ust. 2 w zdaniu wstępnym po wyrazie "wniosek" dodaje się wyrazy  
", o którym mowa w ust. 1,";
- 9) w art. 12 w ust. 1 skreśla się wyraz "właściwej";
- 10) w art. 16:
  - a) w ust. 1 wyrazy "przewodniczącego komisji" zastępuje się wyrazami "przewodniczącego komisji wojewódzkiej",
  - b) w ust. 3 wyraz "komisja" zastępuje się wyrazami "komisja wojewódzka";
- 11) w art. 18 ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
"4. Karta skierowania powinna zawierać określenie terminu i miejsca stawienia się poborowego do odbycia służby zastępczej, a także pouczenie o skutkach uchylania się od obowiązku odbycia tej służby, o postępowaniu w przypadku utraty karty skierowania oraz o postępowaniu w razie niemożności stawienia się poborowego do służby z przyczyn zdrowotnych.";

- 12) w art. 18 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:  
"5. Minister właściwy do spraw pracy określi, w drodze rozporządzenia, wzór karty skierowania uwzględniając konieczność zapewnienia czytelności zawartych w niej danych.";
- 13) w art. 27 w ust. 3 wyrazy "niewykorzystanego urlopu" zastępuje się wyrazami "niewykorzystany urlop";
- 14) w art. 38 w pkt 1 w lit. b, w art. 2a wyrazy "Przeznaczenie, kierowanie i odbywanie służby zastępczej" zastępuje się wyrazami "Przeznaczenie do służby zastępczej, kierowanie do jej odbywania oraz odbywanie służby zastępczej";
- 15) w art. 38 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:  
"2a) w art. 41 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
"2. Od orzeczenia powiatowej komisji poborowej przysługuje poborowemu i wojskowemu komendantowi uzupełnień odwołanie do wojewódzkiej komisji poborowej. Wniesienie odwołania nie wstrzymuje powołania poborowego do zasadniczej służby wojskowej.";
- 16) w art. 44 po wyrazach "w ust. 3" stawia się dwukropek, pozostałą treść oznacza się jako pkt 1 oraz dodaje się pkt 2 w brzmieniu:  
"2) w pkt 5 lit. e otrzymuje brzmienie:  
"e) po zwolnieniu z czynnej służby wojskowej albo po odbyciu służby zastępczej";";
- 17) w art. 47 w pkt 3, w art. 23 w ust. 1 wyrazy "i pkt 2a" zastępuje się wyrazami ", pkt 2a i 10".